1

P
R
O
T
O
C
O
L
O

(  ) Projeto de lei
(  ) Projeto de decreto legislativo
(  ) Projeto de resolução
(  ) Requerimento
( X ) indicação
(  ) Moção de Congratulação
(  ) Emenda

Indicação  003/2022.

Legislatura 2021-2024

AUTOR: VEREADOR CARLOS AUGUSTO (MALMITA).

LOCAL: Sala das Sessões João Alves Filho, da Câmara Municipal de Guiratinga - MT.
DIA: 18 de janeiro de 2.022.
HORÁRIO: 19h00

Exmo. Sr.
Waldecy Barga Rosa
Prefeito Municipal de Guiratinga - MT.
NESTA

                                       Pelo presente, venho mui respeitosamente Indicar a Vossa
excelência, no sentido de sugerir que seja elaborado uma estratégia e que seja instalado
Drive Thru para atendimento as pessoas que estiver com suspeita de Covid-19 ou gripe
H3N2 evitando assim que os mesmos transmitam o vírus nas unidades básicas da USFs.

                                       Justificativa: Tendo em vista, o grande índice de contaminação,
sugiro buscarmos adequações para o atendimento dos suspeitos de contaminação pela gripe
H3N2 e pela Pandemia da Covid-19 e suas Cepas, Indico uma modalidade diferenciada
de atendimento que evitará que os pacientes que buscam atendimento dos
profissionais nas USFs não sejam contaminados.

Carlos Augusto (Malmita)
Câmara Municipal de Guiratinga - MT

Vereador

Estado de Mato Grosso.
CÂMARA MUNICIPAL DE GUIRATINGA-MT.
CNPJ Nº 03.545.217/0001-75.
Praça Augusto Alves, nº 01, Centro – Fones: (66) 3431-
2587/1399.